
EKO Gymnázium a Střední odborná škola Multimediálních studií 
Na Hrázi 742/64, 290 01 Poděbrady 
Tel.: 325 615 014, eko@ekopodebrady.cz, www.ekopodebrady.cz 

 
 

Kritéria pro přijetí ke studiu ve školním roce 2025/2026 

Studijní obor: 
Gymnázium všeobecné 79-41-K/81 – osmileté studium 

1. Kritéria hodnocení 

V rámci přijímacího řízení budou přijati všichni uchazeči až do stanoveného počtu na základě 
pořadí sestaveného z celkového součtu bodů získaných podle těchto kritérií: 

1.1. Písemné testy JPZ z českého jazyka matematiky: 

• Didaktický test z českého jazyka: 50 bodů 

• Didaktický test z matematiky: 50 bodů 

1.2. Hodnocení prospěchu ze základní školy 

Uchazeč může získat maximálně 30 bodů. Hodnocení vychází z průměrného 
prospěchu ve 4. třídě (1. i 2. pololetí) a 1. pololetí 5. třídy základní školy: 

Průměrný prospěch Přidělené body 
1,00- 1,12 30 
1,13- 1,25 26 
1,26-1,38 22 
1,39-1,51 18 
1,52-1,64 14 
1,65-1,77 10 
1,78-1,90 5 

1,91 a více 0 

1.3. Pohovor studijních předpokladů 

Uchazeč může získat maximálně 20 bodů. 

1.4. Úspěchy v olympiádách a soutěžích 

Uchazeč může získat maximálně 8 bodů. Pro přiznání bodů za úspěchy v olympiádách 
a soutěžích musí uchazeč předložit doklad o účasti na akci, kde bude uveden název 
akce, termín, umístění uchazeče, podpis a razítko ZŠ nebo organizace, která akci 
pořádá. Uznány budou maximálně 2 diplomy z období od 1. září 2022 do 20. února 
2025. Diplomy se předkládají během pohovoru studijních předpokladů (bod 1.3). 

  

mailto:eko@ekopodebrady.cz


EKO Gymnázium a Střední odborná škola Multimediálních studií 
Na Hrázi 742/64, 290 01 Poděbrady 
Tel.: 325 615 014, eko@ekopodebrady.cz, www.ekopodebrady.cz 

Umístění Přidělené body 
1.–3. místo v soutěži celostátního kola 4 
1.–3. místo v soutěži krajského kola 3 
1.–3. místo v soutěži okresního kola 2 

1.5. Úspěchy v lokálních soutěžích nebo zájmová činnost 

Uchazeč může získat maximálně 2 body. Uznána bude jedna z následujících variant: 

• Účast v lokálních soutěžích a aktivitách: nutno doložit kopií doklad o účasti na 
akci, kde bude uveden název akce, termín, umístění uchazeče, podpis a razítko ZŠ 
nebo organizace, která akci pořádá. Uznán bude maximálně 1 diplom z období od 
1. září 2022 do 20. února 2025. Diplomy je nutné doložit během pohovoru 
studijních předpokladů (bod 1.3). 

• Umělecká, sportovní či jiná zájmová činnost, které se uchazeč věnuje pod 
hlavičkou zájmové organizace (ZUŠ, sportovní oddíl, skautský oddíl apod.): 
nutno doložit potvrzením této organizace s jejím razítkem a podpisem (např. 
učitele, trenéra apod.), že dotyčný uchazeč v době podání přihlášky vykonává 
minimálně 2 roky aktivně zmíněnou činnost. Toto potvrzení je třeba předložit 
během pohovoru studijních předpokladů (bod 1.3). 

2. Hodnocení 

• Didaktický test z českého jazyka:    50 bodů 
• Didaktický test z matematiky:    50 bodů 
• Prospěch na ZŠ:    30 bodů 
• Pohovor studijních předpokladů:    20 bodů 
• Úspěchy v olympiádách a soutěžích:    8 bodů 
• Úspěchy v lokálních soutěžích nebo zájmová činnost: 2 body 

Maximální bodový zisk:     160 bodů 
Limit pro přijetí:     80 bodů 

V případě rovnosti bodů se určí pořadí uchazečů podle těchto dalších kritérií: 

• počet bodů ze společné části přijímací zkoušky, tj. součet bodů z didaktického testu 
z českého jazyka a matematiky 

• průměrný prospěch na konci 4. třídy 
• vyšší úspěšnost u otevřených otázek z českého jazyka 
• vyšší úspěšnost u otevřených otázek z matematiky 

 

V Poděbradech dne 10. 1. 2025    Mgr. Radek Stýblo, ředitel 

mailto:eko@ekopodebrady.cz

